
1   Pagina  di  – Delibera  Assemblea dei Soci  n.  

                          
                                

 
 

 
 

 
 

DELIBERAZIONE  dell' ASSEMBLEA  DEI  SOCI N. 15 del 28/12/2019 
 

 

OGGETTO : BILANCIO ECONOMICO DI PREVISIONE ANNUALE 2019 E PLURIENNALE 2019-2021 –  
                     APPROVAZIONE 
 

 

L’anno 2018 (duemilaquindici) il giorno  28   (ventotto) del mese di  dicembre, alle ore 15.30 presso 
la sala riunioni della sede della SDS Nord/Ovest in via Gramsci 561 a Sesto Fiorentino, a seguito di 
apposita convocazione, si è riunita l’Assemblea dei Soci della Società della Salute così composta: 
 
 

Componenti ruolo Ente rappresentato presenti Quote p. 

Enrico Panzi Presidente Comune Calenzano x 5,62% 

Camilla Senquerin Vice-presidente Comune Sesto Fiorentino x 15,72% 

Elena Capitani Componente Comune Scandicci x 16,25% 

Luigi Ricci Componente Comune Campi Bisenzio x 14.82% 

Giampiero Fossi Componente Comune Signa x 6,16% 

Elena Scarafuggi Componente Comune Lastra a Signa   

Camilla Santi Componente Comune Vaglia x 1,63% 

Rossella Boldrini Componente A.usl (Delega D.G.Ausl Tos.Centro) x 33,33% 

                                     Tot. partecipanti e Quote di partecipazione rappresentate = 6 93,53 

 
Presiede la seduta, ai sensi dell’art. 5 dello Statuto il Presidente Enrico Panzi con l’assistenza quale 
Segretario e responsabile del procedimento del Direttore Enrica Pietra Caprina; 
Constatata la regolarità della seduta essendo rappresentato il  93,53% delle quote di 
partecipazione, il Presidente invita l’Assemblea a procedere all’esame dell’oggetto all’OdG. 
 

L'ASSEMBLEA 

 
 

VISTI il vigente Statuto e la Convenzione Costitutiva del Consorzio SdS Fiorentina Nord-Ovest, come 
sottoscritti da tutti gli enti aderenti ai sensi dell’art.31 del D.lgs n.267/2000 ed in conformità con le 
disposizioni di settore di cui alla LR n. 40/2005 e s.mi., in data 22.06.09 con atto ai rogiti del 
Segretario del Comune di Calenzano Dott.ssa Samantha Arcangeli; 

 

DATO ATTO del recesso dal Consorzio da parte del Comune di Fiesole, di cui alla Deliberazione 
Assemblea SdS n. 28 del 29.12.2017 a decorrere dal 1.1.2018; 
 

PREMESSO che le disposizioni di cui all’art.71 tredicies della LR 40/2005 prevedono che i consorzi 
SdS operino in regime di contabilità economica ed adottino i Bilanci di competenza secondo lo 
schema-tipo approvato con apposita Deliberazione della Giunta Regionale;  

 
 

VISTA la deliberazione della G.R. n. 1265 del 28 dicembre 2009, recante “disposizioni varie in 
materia di contabilità delle Società della Salute”, con la quale vengono definite tra l’altro, le linee 
guida contabili per la predisposizione dei Bilanci della Società della Salute; 



2   Pagina  di  – Delibera  Assemblea dei Soci  n.  

 
 

VISTA inoltre la propria deliberazione n. 14 del 30 settembre 2010 con cui si stabiliva, anche a 
seguito delle valutazione espresse dal Direttore e dal Collegio Sindacale, di definire la data del 31 
dicembre quale termine per l’adozione del Bilancio di Previsione, data poi confermata dalla Delibera 
GRT n. 243/2011; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità di questa S.d.S, come adottato con Deliberazione n. 18 del 
06/11/2015, con particolare riferimento alle disposizioni inerenti la programmazione economico 
patrimoniale e la formazione del Bilancio del Consorzio;  
 
VISTA la propria Deliberazione n. 14 del 14/12/2018, recante l’aggiornamento annuale della 
programmazione del Piano integrato di Salute consortile e l’approvazione del relativo P.O.A. per 
l’esercizio 2019, che costituisce atto di programmazione delle relative attività; 
 
VISTA E RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta esecutiva n.14 del 28/12/2018, con la quale si 
provvede ad approvare  il Piano triennale del fabbisogno di personale 2019-2021, ai sensi degli art.6 
e 6 ter del D.lgs 165/2001, come da ultimo novellati dal D.lgs n.75/2017; 
 
VISTE le disposizioni di cui all’art.4 c.4 del citato Regolamento di Contabilità, che prevedono che il 
bilancio economico di previsione annuale sia corredato dal Programma biennale degli acquisti di 
valore superiore ai 40.000,00 euro; 
 
VISTO lo schema di Bilancio economico di previsione per l’anno 2019, come corredato dalla 
relazione illustrativa dell’organo di Direzione, dai Conti economici divisi sulla base in quanto 
previsto dalla Del. G.R.T. n. 1265 e dal Bilancio Pluriennale 2019-2021, come allegato alla presente 
Deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale (Sub. Allegato A); 
 
VISTO il piano biennale degli acquisti di valore superiore a €.40.000, come inoltrato dal Direttore 
unitamente al suddetto schema di Bilancio ed allegato alla presente Deliberazione per costituirne 
parte integrante e sostanziale (Sub.Allegato B); 
 
VISTI il positivo parere del Collegio Sindacale in merito al Bilancio economico di previsione per 
l’esercizio 2019 e la relativa relazione, come risultanti dal Verbale n.10 del 21/12/2018 allegato e 
parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione (Sub. Allegato C); 
 
CONSIDERATO che il Bilancio è stato redatto nel rispetto delle direttive stabilite dalle disposizioni 
legislative statali e regionali, nonché nel rispetto degli impegni presi dagli Enti comunali facenti 
parte del Consorzio, comprese quelle inerenti le risorse da destinare alla gestione associata dei 
servizi sociali; 
 
PRESO ATTO dei contenuti della relazione illustrativa del Direttore; 
 

con votazione palese e  unanime 

 

DELIBERA 
 

 Di approvare il Bilancio Economico di Previsione annuale 2019 e pluriennale 2019-2021, 
come corredato dalla relazione illustrativa dell’organo di Direzione e dai Conti economici 
divisi sulla base in quanto previsto dalla Del. G.R.T. n. 1265, come allegato e parte integrante 
e sostanziale della presente Deliberazione (Sub. Allegato A); 
 



3   Pagina  di  – Delibera  Assemblea dei Soci  n.  

 Di approvare, a corredo del Bilancio di cui al punto 1 del dispositivo,  il Programma biennale 
degli acquisti sopra la soglia dei 40.000,00, come allegato e parte integrante e sostanziale 
della presente Deliberazione (Sub. Allegato B);  

 

 Di dare atto che il Piano triennale del Fabbisogno di personale 2019-2021 approvato con la 
Deliberazione g.e. n.11/2018 costituisce documento programmatico allegato e di corredo al 
Bilancio di cui al punto 1 del Dispositivo; 

 

 di partecipare il presente provvedimento, per quanto di competenza, agli Enti consorziati e 
al Collegio Sindacale; 

 

 di pubblicare la presente deliberazione sull’apposita sezione del sito istituzionale dell’ente 
per 15 gg. consecutivi;   

 
 
 
                IL PRESIDENTE                                                                                           IL SEGRETARIO  
                  Enrico Panzi                                                                                  Dott.ssa Enrica Pietra Caprina 



4   Pagina  di  – Delibera  Assemblea dei Soci  n.  

 
 
 
 
 
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata  all’Albo Pretorio della SdS per 15 giorni consecutivi dal 
28/12/2018 
 
 
               IL SEGRETARIO 
                        Dott. Franco Doni 

 
 

 
Da partecipare alle seguenti strutture: 
 

- Enti consorziati 
- Collegio Sindacale 

  - Alla S.O.S. Bilancio dell’Azienda USL Toscana Centro 
 - Direzione SdS 
 - Responsabile Amm.tivo Gass 
 - Responsabile Bilancio SdS 
  

 


		2018-12-28T19:44:59+0100
	PANZI ENRICO


		2018-12-28T20:07:25+0100
	Sesto Fiorentino
	PIETRA CAPRINA ENRICA




